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نماینده اسکاری ایران به هند رفت
گروه فرهنگ و هنر-  حضور »در آغوش درخت« قبل از اسکار ۲۰۲۵ در جشنواره ای در هند، کلاکت های آخر ابراهیم 
حاتمی کیا برای »موسی کلیم الله« و اکران عمومی »مردمان باد« در موزه سینما، مهمترین خبرهای سینما برای روزهای آخر 
پاییز است. هفته آخر پاییز را سپری می کنیم، هوای شهرها اگر چه سرد و آلوده است، اما همین چند خبر کوتاه از سینما دلمان 
را به هنر هفتم گرم تر می کند، خبرهای خوبی به گوش می رسد، در آغوش درخت نماینده کشورمان در اسکار ۲۰۲۵ پا به 
سرزمین بالیوود گذاشته و مهمان هندی ها شده، موسی کلیم الله آخرین فیلمبرداری ها و سکانس های پایانی خود را سپری 
می کند و قرار است مستند مردمان باد که نامزد بهترین مستند جایزه آکادمی اسکار و گلدن گلوب است اواسط هفته در موزه 
سینما در تهران به نمایش گذاشه شود. بیست  و دومین دوره جشنواره چنای هند که از ۱۲ تا ۱۹ دسامبر سال جاری برابر با 

۲۲ تا ۲۹ آذر برگزار می شود، میزبان فیلم های »در آغوش درخت« و »عطرآلود« از تولیدات سازمان سینمایی سوره است.
فیلم سینمایی »در آغوش درخت« به کارگردانی بابک خواجه پاشا و تهیه کنندگی سجاد نصراللهی نسب و محمدرضا 
مصباح و »عطرآلود« به کارگردانی هادی مقدم دوست و تهیه کنندگی یوسف منصوری در بخش رقابتی جشنواره چنای هند 
حضور دارند. جشنواره بین المللی فیلم چنای )CIFF( در شهر چنای، هند و توسط انجمن سینمایی، بنیاد تقدیر از سینمای 
هند، حمایت دولت تامیل نادو، اتاق بازرگانی فیلم هند جنوبی و فدراسیون فیلم هند برگزار می شود. درک فرهنگ ملل دیگر 
و طرح برتری هنر سینما؛ کمک به درک و قدردانی از فرهنگ فیلم ملل مختلف در زمینه اخلاق اجتماعی و فرهنگی، ترویج 
دوستی و همکاری بین مردم جهان از اهداف جشنواره است. در این جشنواره بیش از صد فیلم بلند بین المللی از بیش از ۶۰ 
کشور جهان به نمایش در می آید. »در آغوش درخت« در حال حاضر به عنوان نماینده اسکار ۲۰۲۵ نیز معرفی شده است.

فیلمبرداری نسخه سینمایی »موسی کلیم الله )ع(« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا روبه پایان است، حاتمی کیا در تلاش 
است با استفاده از فناوری تولید مجازی برای اولین بار در ایران، نسخه سینمایی و پیش نمایش »موسی کلیم الله )ع(« را برای 
حضور در جشنواره فیلم فجر آماده کند. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با همراهی مسئولان صدا و سیما 
در روزهای پایانی فیلمبرداری نسخه سینمایی این پروژه، سر صحنه آن حضور پیدا کرد و از نزدیک در جریان مراحل تولید 
این اثر قرار گرفت و از کارگاه ها و استودیوی بزرگ جنبی سریال دیدن کرد. نسخه پیش نمایش »موسی کلیم الله )ع(« مانند 
نسخه سریال آن، با فناوری نوین تولید مجازی آماده می شود که بخشی از تکنولوژی آن توسط جوانان متخصص کشور 
زیرنظر حاتمی کیا بومی شده است. فیلم و سریال موسی کلیم الله )ع( محصول مرکز سیما فیلم بوده و عوامل این پروژه بعد 

از اتمام و آماده سازی این نسخه، بلافاصله فیلمبرداری فصل اول سریال را آغاز می کنند.
نمایش های ویژه فیلم های مستند در موزه سینما تحت عنوان شب های مستند با مشارکت انجمن صنفی تهیه کنندگان 
ســینمای مســتند، فیلم  مردمان باد بر روی پرده سالن فردوس موزه سینما می رود. در بیست و چهارمین نشست شب های 
مســتند که روز دوشــنبه ۲۶ آذر ساعت ۱۷ برگزار می شود، ارد عطارپور مستندساز مطرح، ابراهیم موسوی نژاد کارشناس 

مطالعات امور عشایر و فخرالدین سیدی مستندساز پیشکسوت درباره فیلم صحبت می کنند.
مستند مردمان باد نامزد بهترین فیلم مستند جایزه آکادمی اسکار و گلدن گلوب؛ به شکل خیره کننده  و نفس گیری بیننده را 
به پرتگاه های خطرناک زردکوه و آب های یخی رودخانه های خروشان آن می برد و یکی از شگفت انگیزترین مهاجرت های 
روی زمین را به تصویر می کشد.این مستند در سال ۱۹۷۶ با تصاویر واقعی و زنده بدون حضور بازیگر ثبت شده؛ و همزمان 

با دوره ای است که جعفرقلی خان رستمی، رئیس طایفه بختیاری بود.

فرهنگ و هنر

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- این برنامه 
ابتدا با حضور مردان شروع شد و پس از 
موفقیت چشمگیر، نسخه ای ویژه بانوان 
نیز ساخته شد که بسیار مورد توجه قرار 
گرفت. به گونه ای که نســخه بانوان با 
تمام محدویت ها در صدر پربیننده های 
جوکر جا خوش کرد.دلایل محبوبیت 
این نسخه بین مخاطبان، به ویژه بانوان، 

به چند عامل مهم برمی گردد:
1( فرمت جذاب و خلاقانه:

فرمت »جوکر« به گونه ای طراحی 
شده که ترکیبی از رقابت، طنز و تعاملات 
دوستانه است. شــرکت کنندگان باید 
ســعی کنند دیگــران را بخندانند، در 
حالی که خودشان نخندند. این فرمت، 
به ویژه در نســخه بانوان، با شوخی ها 
و رفتارهــای طبیعی، حس صمیمیت 
و ســرگرمی بیشتری را برای مخاطبان 

ایجاد کرد.
2( حضور بانوان هنرمند و 

شناخته شده:

در نســخه بانــوان، بازیگــران، 
کمدین ها و شخصیت های مشهوری 
حضور داشتند که بسیاری از مخاطبان از 
قبل آن ها را می شناختند و به کارهایشان 
علاقه داشــتند. این افراد با شوخی ها و 
سبک های منحصر به فرد خود، برنامه 

را جذاب تر کردند.
3(فضایی متفاوت و شاد:

برنامــه، محیطی شــاد و بدون 
قضــاوت را فراهم کــرد که مخاطبان 
)به ویژه بانوان( می توانســتند از دیدن 
آن احســاس راحتی و سرگرمی کنند. 
این نوع برنامه ســازی کمتــر در ایران 
دیده شده بود و همین موضوع نوآورانه 

بودن آن را برجسته کرد.
4( ایجاد هم ذات پنداری:

در نسخه بانوان، رفتارها، شوخی ها 
و حتــی مشــکلات یــا چالش های 
شخصی که شرکت کنندگان به آن اشاره 
می کردند، بیشــتر به زندگی روزمره و 
دغدغه های مخاطبان نزدیک بود. این 
باعث شد مخاطبان احساس نزدیکی 

بیشتری با برنامه داشته باشند.

5( شکستن کلیشه ها:
برنامــه نشــان داد که زنــان نیز 
می توانند در یک فضای طنز و رقابتی، 
آزادانه خلاقیت خود را نشــان دهند و 
لحظات شاد و جذابی را خلق کنند. این 
موضوع برای بسیاری از مخاطبان زن 
الهام بخش بود و از کلیشــه های رایج 

فاصله گرفت.
و  غیررســمی  6(فضــای 

دوستانه:
شــوخی ها و تعاملات صمیمانه 
بین شرکت کنندگان بدون تعارف های 
رسمی یا جدیت های رایج، حس یک 
مهمانی دوستانه را تداعی می کرد و برای 
مخاطــب ایرانی جذاب و لذت بخش 

بود. به طور کلی، نســخه بانوان برنامه 
»جوکر« به دلیــل ترکیب فضای طنز، 
رقابت ســالم و حضــور چهره های 
محبوب توانست توجه زیادی را جلب 
کنــد و تبدیل به یکــی از بخش های 

پرمخاطب این مجموعه شود.
زادگاه این برنامه کجاست؟

برنامه جوکر در ایران از روی یک 
 LOL: Last فرمت بین المللی به نام
One Laughing اقتباس شده است. 
این فرمت در کشورهای مختلف تولید 
شده و محبوبیت زیادی پیدا کرده است.
نســخه اصلی این فرمت از ژاپن 
 Documental آغاز شــد و با نــام
توســط هیرویوکی ماتسوموتو )یک 

کمدین مشــهور ژاپنی( تولید شــد. 
این نســخه اولین اجرای این ایده بود 
و الهام بخش ســایر کشــورها شد و 
در کشــورهای  آلمان، ایتالیا، استرالیا، 
فرانســه، مکزیک، اسپانیا، هند و کانادا 
مورد اســتقبال مخاطبان بسیاری قرار 
گرفته اســت. همه این نسخه ها از یک 
فرمت مشابه اســتفاده می کنند که در 
آن کمدین ها و افراد مشــهور در یک 
محیط بسته با یکدیگر رقابت می کنند 
تا بخندانند ولــی نخندند. این فرمت 
جهانی به دلیل سادگی و جذابیت، در 
کشورهای مختلف با توجه به فرهنگ 
بومی بازآفرینی شــده و موفقیت آمیز 

بوده است.

برنامه جوکر بانوان نشان داد که زنان نیز می توانند در یک فضای طنز و رقابتی، آزادانه خلاقیت خود را 
نشــان دهند و لحظات شــاد و جذابی را خلق کنند. این موضوع برای بسیاری از مخاطبان زن الهام بخش بود و از 
کلیشه های رایج فاصله گرفت. مجموعه نمایش خانگی جوکر یک ریالیتی شو کمدی است که این روزها مخاطبان 

منتظرند تا قسمت به قسمت و فصل به فصل آن را به نظاره بنشینند. 

راز موفقیت جوکر بانوان چیست؟

حسرت رسول صدرعاملی درباره ابوالفضل پورعرب در فیلم قربانی ؛ 
یکدیگر را درک نکردیم

گروه فرهنگ و هنر- رســول 
صدرعاملی از یک حســرت هایش 
در فیلم »قربانی« بــا بازی ابوالفضل 

پورعرب گفت.
رسول صدرعاملی درباره حضور 
ابوالفضل پورعرب در فیلم »قربانی« 
گفــت: پورعرب در ایــن فیلم بازی 
بســیار خوبی داشت؛ او دارای نوعی 
تنش درونی و استرس هایی بود که من 
بعدها و با کسب تجربه های بیشتر از 

آن مطلع شدم.
وی ادامه داد: بازیگری کار بسیار 
دشواری است مخصوصا اگر بازیگر 
آگاهانه رفتاری را از خود بروز دهد و 

بداند وقتی تصویر او روی پرده سینما 
قرار می گیرد، چگونه دیده می شــود. 
این موضوع درک ویــژه ای را طلب 
می کند و هر بازیگری نســبت به آن 

آگاه نیست.
اینکــه یک بازیگر تمام مدت به 
این مســئله فکر کند که چگونه وارد 
پلان شــده و از آن خارج شــود و از 
کدام منبع احساس خود را تغذیه کند، 
موضوعی است که هنگام فیلمبرداری 
به چشم می آید. پورعرب از این موارد 
آگاهی داشت و زمانی که در فیلم من 
حاضر شــد، پیش از آن فقط در فیلم 
»عــروس« بازی کرده بود و بلافاصله 

بعــد از آن آمد ســر فیلمبــرداری " 
قربانی" و یکی از حســرت های من 
این اســت که آنطور کــه باید در آن 
فیلم من و پورعرب یکدیگر را درک 
نکردیــم. ما با یکدیگر هیچ مشــکل 
خاصی نداشــتیم اما می توانستیم به 
یکدیگر کمک کنیــم تا اتفاق بهتری 

صورت بگیرد. 
کارگردان فیلم »شــب« درباره 
این اثر نیز بیان کرد: عزت الله انتظامی 
در این فیلــم روی دیالوگ های خود 
بسیار حساس بود و اتفاق جالب برای 
من وجود نوعی رقابت میان خســرو 
شــکیبایی و عــزت الله انتظامی بود. 
اقتدار خسرو شــکیبایی در لحظات 
مربــوط به واکنش های او نســبت به 

بازی مقابل بسیار برجسته بود.
وی خاطرنشــان کرد: خســرو 
شــکیبایی به شــکل عجیبی اهمیت 
را  شــنیدن  چگونــه  و  ســکوت 
می دانســت. خوشبختانه جمع بسیار 
خوبی در آن فیلم شــکل گرفته بود و 
امین حیایی مواظب همه چیز بود و در 
نهایــت جایزه بهترین بازیگر را برای 

فیلم »شب« دریافت کرد. 
صدرعاملی بیان کرد: در این فیلم 
طبق برنامه ریزی انجام شده قرار بود 

فیلمبــرداری به مدت چهل روز و در 
فصل پاییز انجام شود و اولین لوکیشن 
ما ایســتگاه راه آهن بود. یادم می آید 
ســاعت پنج عصر به لوکیشن رفتیم. 
زمانــی که کار به پایان رســید، دیگر 
صبح شده بود و زمانی که از لوکیشن 
بیرون آمدیم، چیزی در حدود نیم متر 
برف روی زمین نشســته بود و جالب 
اینکه چنین اتفاقی در بیســت و پنج 

سال گذشته سابقه نداشت. 
وی با بیان اینکه شــصت درصد 
فیلم باید در لوکیشــن های خارجی 
فیلمبرداری می شد، بیان داشت: زمانی 
که به هتل بازگشــتیم آقای انتظامی را 
صــدا زدم و بــه او گفتم من مجبورم 
بــه فیلمبرداری ادامــه دهم و باید در 
طول ســه روزی که بارش برف ادامه 
دارد، تمام نماهای مربوط به لوکیشن 

خارجی را بگیرم.
عزت الله انتظامی تعجب کرد و 
این کار را نشــدنی می دانست اما اگر 
به فیلمبرداری ادامه نمی دانیم، کار به 
صورت کامل تعطیل می شد. او از من 
خواست تا کمی درباره موضوع فکر 
کند و پس از یک ساعت با من تماس 

گرفت و موافقت خود را اعلام کرد.
کارگردان »زندگی با چشــمان 

بســته« گفــت : از فیلــم »دختری با 
کفش های کتانی« دخترانی در فیلم های 
من حضور دارند که دست به تصمیم 
گیــری می زنند و این موضوع به دلیل 
شــرایط روز جامعه است. در دهه ۷۰ 
دختر فیلم »من ترانه پانزده سال دارم« 
می خواهد فردی مقاوم باشــد و روی 
تصمیمی که گرفته پافشاری می کند و 
می ایســتد و ما بــه خوبی متوجه می 
شــویم که این تصمیم می تواند او را 
نجــات دهد اما امروز شــرایط دیگر 
اینگونه نیســت و نوعی عدم تعادل 
جدی و سرگشتگی در رفتار و کردار 

نسل جدید به چشم می خورد.
صدر عاملی بیان داشت: تعریف 
بچه هــای دهــه ۸۰ و ۹۰ از زندگی، 
عشق، رفاقت، جامعه، دوست داشتن 
و نفرت بسیار متفاوت تر از بچه های 
متولد دهه های ۶۰ و ۷۰ اســت. نسل 
جدید دارای یک فاصله معنادار با نسل 
پیشین خود است. من به متولدین نسل 
جدید علاقه بیشتری دارم به این دلیل 
که شاید آن ها به دلیل نوعی صراحت 
،کمــی ما را عصبانی کننــد اما دارای 
صداقــت و عدم ریــاکاری در رفتار 
هســتند که در نسل دهه های شصت 

و هفتاد نبود.

در نسخه بانوان، بازیگران، کمدین ها و شخصیت های مشهوری حضور داشتند که 
بســیاری از مخاطبان از قبل آن ها را می شــناختند و به کارهایشان علاقه داشتند. 
این افراد با شــوخی ها و ســبک های منحصر به فرد خود، برنامه را جذاب تر کردند.

حضور فعال اطلس ایر در نمایشگاه هوایی جزیره کیش
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